Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

2518 DE MARÇO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 02/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a execução dos serviços de pavi-
mentação e drenagem superficial em diversas ruas do Município de São José de Mipibu/RN, sob a respons-
abilidade da Secretaria Municipal de  Obras.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação de São José de Mipibu/RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que se encontra aberta licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, com o objetivo
em epígrafe. A sessão pública será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de Julho, 08 -
Centro, no dia 05.04.2022, às 10h00min, sendo observadas as medidas de precauções determinadas pelo
Ministério da Saúde. O licitante que optar em participar da sessão, DEVERÁ estar portando máscara para seu
uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer
ao distanciamento recomendado de no mínimo um metro e meio das demais pessoas presentes. O Edital, na ínte-
gra e seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, no endereço supra, de segunda
a sexta, das 08h00min às 12h00min, a partir do dia 21.03.2022 Maiores informações: Fone: (84)3273-3341. São
José de Mipibu/RN, 17.03.2022. Arialda Helena do Carmo Martins - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022-
Processo nº 220001/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 31 de março de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 11/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição gradual de combustíveis, com a finalidade de assegurar o abastecimento da frota de veículos perten-
cente e/ou incorporada ao Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 17 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022
Processo nº 217001/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 31 de março de 2022 às 11:30 horas (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 12/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a
aquisição gradual de peixes para distribuição gratuita no período que compreende a Semana Santa de 2022, para
a atender as necessidades do município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação

vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 17 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40302/2022

Tomada de Preço nº 6/2021
Processo nº1125003/2021

Espécie: Contrato nº 40302/2022, firmado em 04/03/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz,
inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.657.875/0001-99; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
a execução dos serviços de construção de drenagem superficial com pavimentação em paralelepípedo do trecho
da Estrada do Serrote - Comunidade Serrote dos Bezerras, localizada na zona rural do Município de Nova
Cruz/RN, Convênio nº 026/2021-SIN/RN; Amparo: Tomada de Preço 6/2021; Processo: 1125003/2021;
Fundamentação Legal: Art. 23, II, b, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 04/03/2022 a 04/10/2022; Cobertura
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14.001 - Secretaria Municipal De Infra-Estrutura Função: 15 Urbanismo
Sub Função: 451 Infra-Estrutura Urbana Programa: 0008 Melhoramento Urbano E Reordenamento Rural
Projeto/Atividade: 1043-Drenagem Superficial, Recuperação E Ampliação De Pavimentação Das Ruas E
Avenidas Natureza de despesa: 449051 Obras E Instalações Fonte Recurso: 1.5000000 - Recursos não
Vinculados de Impostos 1.7000000- Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
17100000-Transferência Especial dos Estados 17490000- Outras vinculações de transferências; Valor:
300.623,98 (trezentos mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos); Signatários: pelo
Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha.
Nova Cruz/RN, 04 de março de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

DA CONCORRÊNCIA 1/2022-0002
PARA PRORROGAÇÃO DA DATA DA SESSÃO

O Município de Pau dos Ferros - RN, através do presidente da comissão de licitação, de ofício, torna público a
todos os interessados que a Sessão da Concorrência n° 1/2022-0002, designada para o dia 28 de março de 2022
às 09:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 01 de abril de 2022 às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licita-
cao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de
Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.
Pau dos Ferros - RN, 16 de março de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES - PRESIDENTE DA COMISSÃO

ANO 13                        EDIÇÃO Nº 3666 MUNICIPALIDADE